

## سخنرانی ریاست محترم دانشگاه فنی و حرفه ای در سمینار ارتباط صنعت با دانشگاه

### فنی و حرفه ای مرداد ۹۴

## بسم الله الرحمن الرحيم

تشکر میکنم از حضور یکایک دوستان و مقامات استان ، نمایندگان محترم و روسای مناطق و کسانی که از این سمینار حمایت کردند کارشناسان و اعضای هیات علمی و روسای دانشکده ها .

خوشحال هستم که خداوند توفیق داد در جمع دوستان باشم ارتباط صنعت با دانشگاه مقوله مهمی است و از سالهای گذشته دغدغه مقامات عالی کشورها به خصوص کشورهای توسعه یافته بوده است . پیشرفت کشورها به ارتباط صنعت با دانشگاه بوده است . اگر می بینید کشورهایی توسعه یافته اند ، کشورهای غربی را اگر نگاه بکنیم به خصوص بعد از جنگ جهانی دوم که چقدر اعتقاد به ارتباط صنعت و دانشگاه داشته اند و طبیعتاً ما هم باید به این سمت حرکت کنیم .

البته این ارتباط دوره های مختلفی را طی کرده و همان طور که استنادار محترم ذکر کردند ، ما دانشگاهها را به چندین نسل تقسیم کردیم : نسل اول دانشگاه آموزش محور- نسل دوم دانشگاه آموزش و پژوهش محور- و نسل سوم دانشگاهی که در یک جمله هدفش کارآفرینی بوده . کارآفرینی یعنی نزدیک شدن به ارتباط صنعت با دانشگاه یعنی تبدیل ایده به محصول . اگر تولیدات دانشگاهها را به دودسته تقسیم کنیم ۱- تحقیقات ۲- فارغ التحصیل اگر از تحقیقات در بازار استفاده شود و در آن شکل بگیرد ، معنیش این است که تحقیقات انجام شده در دانشگاه تاثیر گذار بوده .

این شعاری که از گذشته مطرح بوده که علم بهتر است یا ثروت ، به نظر من شعار انحرافی بوده ، علم عین ثروت است ، ثروت بدون علم فایده ندارد ، علم بدون درآمد و کارایی فایده چندانی ندارد و من افتخار میکنم که ریاست دانشگاهی را برعهده دارم که از دید فارغ التحصیلان جایگاه خوبی در جامعه داریم . با تحقیقاتی که در گذشته انجام شده و حالا درصد دقتش ممکن است بالا و پایین باشد . حدود ۷۰ درصد فارغ التحصیلان ما مشغول به کار شدند و این در زمانی که یکی از بزرگترین معضلات مملکت ما بیکاری است می تواند جایگاه داشته باشد من اعتقاد اینست که ما با امید به خداوند بزرگ ، با آموزش افراد کاری بکنیم بیکاری از بین برودیا کمتر بشود . بیکاری فقط مساله درآمد نیست ، الان بیکاری در ازواج هم تاثیر گذاشته سن ازواج دختران و پسران ما

بالای ۳۰ سال است و خیلی از فرزندان آنها نیز به دلیل سن بالای مادر ناقص می شوند و این یک معضل مملکتی شده است. ما الان جزو کشورهای با جمعیت جوان هستیم این یک فرصت و توانمندی است و ۳۰ سال دیگر با کاهش جمعیت ما یک کشور پیر می شویم و دیگر نمی توانیم این کارها را بکنیم. ما دانش آموزان ۱۷ و ۱۸ سال را می گیریم دو سه سال درس می خوانند و اگر آنها را وارد بازار کار کنیم برای کشور پیشرفت علمی بزرگی است.

این سلسله سمینارهای که در خصوص ارتباط صنعت با دانشگاه برگزار می شود برای این است که این ارتباط به خوبی شکل گرفته است. حداقل لایه اول که آشنایی و مشارکت و همدلی است شکل گرفته لیست اشخاصی که به من داده اند قابل توجه است این اتفاقی که در این داشکده و در این شهر افتاده خیلی اتفاق خوبی است کار خوب خانم تجری و همکاران او و روسای دیگر استان، از این سمینار و اتفاقاتی که افتاده است من راضی هستم و خیلی هم خوب است ولی نکته مهم این است که اگر دو سال آینده ما در این شهر حضور پیدا کردیم، از خانم تجری و همکارانشان باید بپرسیم که چه اتفاقی از پارسال تا امسال افتاده است، اگر اتفاقی رخ نداده بی فایده است این قدم اول خوب و شایسته ای است به شرط این که نتیجه بدهد. کسانی که از این سمینار حمایت کردند و کسانی که حضور پیدا کردند، باید تا سال آینده مطمئن بشوند که اتفاقی افتاده است. من لیست حمایت کنندگان زیادی را دیدم تعدادی از بانکها مشارکت کردند، ولی چه اتفاقی باید رخ بدهد؟ به نظر من روسای محترم بانکها که حضور دارند و حمایت کردند، باید از فرصت دانشگاه فنی و حرفه ای استفاده کنند اگر بانکها به فارغ التحصیلان ما وام بدهند و با افراد جوان و کارآفرین همکاری کنند می تواند در پشت این سرمایه ها اتفاقات زیادی بوجود بیاورد و بانک باید دانشگاه ما و دانشجویان ما را به عنوان شریک و پارتنر خودش قبول داشته باشد. بانکها نباید به ما به عنوان یک سیستم درآمد زا نگاه کنند باید به عنوان یک نهاد سرمایه گذار نگاه کنند. محدوداً ۲۰۰ هزار دانشجوی داریم که ۱۰ درصد اینها در آینده مشغول بکار می شوند که می شود ۲۰ هزار نفر. اگر این تعداد جذب کرده باشد اتفاق خوبی می افتد ما با صنایع مختلف در ارتباطیم و اگر بانکها هم در ارتباط باشند، از وجود ما در سرمایه گذاریها می توانند استفاده بکنند.

یکی از مباحثی که مطرح شد جهانگردی است. می دانید ترکیه سنگاپور و مالزی و کره چقدر توریست دارند؟! این استان یکی از محورهای جهانگردی است الحمدالله فهمیدم که یک منطقه ویژه هم اینجا ایجاد شده نمایندگان محترم و همکاران گفتند که در گذشته توجه زیادی به این استان نشده است صنعت و کسب و کار زیادی نداریم ولی باید شروع کنیم نسبت به استانهای توسعه یافته تعداد ۵ داشکده در استان کم است من از شما تقاضا می کنم اینست اگر می خواهید استانتان رشد کند باید ارتباط صنعت با دانشگاه شکل بگیرد صنعتی ها چه کسانی هستند؟ ما با صنعتی ها یکی هستیم

چون همانها از دانشگاه فارغ التحصیل شده اند و باهم یکی هستیم و مساله هم افزایی است یک فارغ التحصیل دانشگاه امیر کبیر به بازار می آید دیگر نیاز به علم ندارد؟ تمام شد پس این که می گوید آموزش برای همه وقت یعنی چه؟ این اتفاق باید ادامه پیدا کند اصل موضوع تجلی علم بصورت فناوری است ارتباط صنعت با دانشگاه لایه پایینتر از علم و فناوری است و بهره وری و توسعه رخ می دهد یعنی صنعت نیاز به مطلبی دارد باید به دانشگاه مراجعه کند در آمریکا تقریباً هر صنعتی با دانشگاه پارتنر است نیاز هایش را به دانشگاه می دهد ابتدا یک آزمایشگاه راه اندازی می کند ۴ تا استاد پیدا می کند و در زمینه خودش در آن کار قرار می دهد بعد می گوید من فارغ التحصیلان تو را می گیرم و این امر را تقویت می کنند اما تجلی علم به فناوری بلافاصله اتفاق نمی افتد بلکه فرایندی است و مراحل دارد مادر حوزه نانو صاحب کرسی هستیم مادر صنعت سخت افزار خودمان صاحب جایگاه نیستیم یک نفر به من بگوید آیا ما تلویزیون و خودرو به کشوری صادر کردیم آیا سیستم و دستگاه صوتی به کشوری فروختیم؟ به کشور سوریه جنسی فرستادیم پس فرستادند یا پیکان که خودرو انگلیسی بوده، بومی شده است؟

من اعلام میکنم تاسیس شاخه جمعیت ایرانی پیشبرد ارتباط صنعت با دانشگاه در استان گلستان شرایط اولیه را فراهم آورده ولی معنی آن این نیست که این تعداد کافی است. باید دانشجو عضو شود، حرکت شکل بگیرد و این حرکت بتواند به دانشگاه فنی و حرفه ای کمک کند و به علم و صنعت هم کمک کند.

این جلسات را در استانهای دیگر هم خواهیم داشت روسای مناطق و مسوولین ما که در اینجا حضور دارند، باید به مقوله ارتباط صنعت با دانشگاه توجه ویژه داشته باشند باید شاخه جمعیت در استانها شکل بگیرد حالا دلیلی ندارد سمینار باشد یا نباشد باید نقش دانشگاه ما در توسعه مملکت مشخص شود ریاست محترم جمهور باید بداند اگر می خواهد کشور رشد بکند در موقعیت پسا تحریم اتفاقات جالبی رخ بدهد، یکی از نهادهایی که باید به آن توجه شود، دانشگاه فنی و حرفه ای است.

دانشگاه فنی و حرفه ای باید طوری عمل کند که سربار دولت نباشد. باید حداقل فارغ التحصیل به معنای کار آفرین کسب و کار بوجود آورد باید در حوزه اقتصاد دانشگاهیان سهم باشند اگرچه کارهای خوبی انجام شده ولی باید کارهای بزرگی انجام دهیم من یک سال واندی است که آدمم و افتخار می کنم به آشنایی با این عزیزان و توانستم کارهای خوبی را انجام بدهم ممکن است خودمان راضی نباشیم ولی همین امروز در دفتر من دو سه جلسه تشکیل شد و یک جلسه با اتاق بازرگانی آلمان داشتیم، و آنها فقط می گویند فنی و حرفه ای و بامن صحبت کردند و من رفتم با رییس دانشگاه تهران صحبت کردم می گویند سیستم کار را فقط فنی و حرفه ای پیاده کند.

جلسه بعدی که داشتیم در ارتباط با سرمایه گذاری ، بزرگان اقتصادی را دور هم جمع کرده بودیم از طریق تعاونیها و شرکتهای بزرگ وبانکها. وقانعشان کردیم که فقط پول گذاشتن وپول گرفتن هدف اصلی نیست وخواستیم که با ما سرمایه گذاری کنند

افتخار میکنیم که وزیر علوم از سیستم ما دو بار بازدید کردند وباورشان این است که این دانشگاه کار افرین است و می تواند امتیاز مثبت دانشگاه باشد من بیش از این وقت شمارا نمکیگیرم ودراین سمینارها می خواهم همدلی اتفاق بیفتد می خواهم بیشتر همدیگر را بشناسیم ماباید با کمک هدیگر این حرکت را دنبال کنیم باید حمایت کنیم نظر بدهیم وخواهش من از یکایک شما این است که این سمیناردر وضعیت استان تاثیر گذار باشد .

این سمینار ممکن است برای خانم تجری و دانشگاه فنی وحرفه ای هزینه ای نداشته باشد چون ما به روسا می گوئیم پول نداریم وباید خودتان هزینه کنید ولی اهل صنعت وخیرین کمک کردند حداقل چند ده میلیون تومان خرج سمینار می شود وباید نتایج مثبتی بدست آورد ومن خواهشم از شما این است که نه برای سال آینده، برای فردا برای یک هفته دیگبر برنامه ریزی بکنیم وارابط صنعت با دانشگاه را به معنی واقعی شکل بدهیم روسای محترم سایر دانشگاهها نیز در اینجا حضور دارند ودر کنار هم کارهای بزرگ انجام دهیم باید پول در بیاوریم .

در دولت قبل تعدادزیادی دانشجو ودانشگاه گرفتند اما ما در دانشگاه برند نداریم دانشجویان ما برند ما هستندکه اگر این هم از دست برود واویلا است .

در آخر از همه حضار که لطف کردند در این گرما در جلسه حضور پیدا کردند وحمايت گرانی که اعتقادشان این بود که این سمینار شکل بگیرد واز خانم دکتر تجری وهمکارانشان وروسای دیگبر آموزشکده ها وهمه شما دانشجویان که در این همایش حضور داشتید تشکر می کنم وانشالله در آینده زنده باشیم وببینیم که دانشگاه فنی وحرفه ای ، به عنوان تنها دانشگاه اسمش در کنار ۱۰ دانشگاه برتر قرار گیرد البته ما هیچ وقت نمی توانیم با امیر کبیر ودانشگاه تهران رقابت کنیم ودلیل هم ندارد که رقابت کنیم ما تقاضا محوریم ومادر اقتصاد حرف داریم وباید بگوئیم در ارتباط صنعت با دانشگاه حرف اول را می زنیم وانشالله با مسوولین بانکها وصنایع که شرکت کردند در هنگام پذیرایی آشنا می شویم وخانم دکتر تجری فرم های جمعیت پیشبرد ارتباط صنعت و دانشگاه را در اختیار کلیه حضار قرار دهند تا بتوانند در این جمعیت عضویت پیدا کنند.